[image: ГЕРБ бланк.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 ноября 2022 г.                     с. Александровское                                     № 1169

Об утверждении Порядка размещения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Александровского муниципального округа Ставропольского края и представления указанными лицами данной информации

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Александровского муниципального округа Ставропольского края и представления указанными лицами данной информации (далее - Порядок).

3. Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Александровского муниципального округа, обладающих правами юридического лица, наделёнными отдельными полномочиями «Работодателя» в отношении руководителей подведомственных муниципальных учреждений Александровского муниципального округа Ставропольского края, отделу по противодействию коррупции, муниципальной службы, работы с кадрами и наград администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края ознакомить заинтересованных лиц с настоящим постановлением.

7

4. Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Александровского муниципального округа, обладающих правами юридического лица, наделёнными отдельными полномочиями «Работодателя» в отношении руководителей подведомственных муниципальных учреждений Александровского муниципального     округа     Ставропольского     края,      руководителям
муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Александровского муниципального округа Ставропольского края назначить ответственных должностных лиц за представление и размещение информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Александровского муниципального округа Ставропольского края.

5. Признать утратившим силу постановление администрации от 30 декабря 2016 года № 713 «Об утверждении Порядка размещения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Александровского муниципального района Ставропольского края и представления указанными лицами данной информации».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Александровского муниципального округа Ставропольского края Ермошкина В.И., заместителя главы администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Герасимову Н.И., управляющего делами администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Иванову Ю.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Л.А.Маковская

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Александровского муниципального
округа Ставропольского края
от 02 ноября 2022 г. № 1169

ПОРЯДОК

размещения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Александровского муниципального округа Ставропольского края и представления указанными лицами данной информации

[bookmark: Par1]1. Настоящий Порядок устанавливает правила размещения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее – администрация округа), отделов и управлений  администрации Александровского муниципального округа  с правами юридического лица, муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений  информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее соответственно – информация, муниципальные учреждения, муниципальные унитарные предприятия).
2. Информация размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах (далее - официальный сайт) согласно Приложению 1.
3. Информация для размещения на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» предоставляется руководителями муниципальных учреждений, руководителями муниципальных унитарных предприятий с сопроводительным письмом:
- в администрацию Александровского муниципального округа Ставропольского края о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края по форме согласно Приложению 2 к настоящему Порядку;
- в отраслевые (функциональные) и территориальные органы администрации Александровского муниципального округа, обладающие правами юридического лица; наделённые отдельными полномочиями «Работодателя» в отношении руководителей подведомственных муниципальных учреждений Александровского муниципального округа Ставропольского края о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров подведомственных ему муниципальных учреждений по форме согласно Приложению 3 к настоящему Порядку.
В составе информации указывается полное наименование муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество.
4. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представляют информацию должностному лицу, уполномоченному на размещение информации в администрации округа, управлении, отделе администрации округа, муниципальном унитарном предприятии, муниципальном учреждении.
5. Информация размещается ежегодно, в срок не позднее 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для ее подачи.
6. В составе информации, размещаемой на официальном сайте администрации округа, управлении, отделе администрации округа, муниципальном унитарном предприятии, муниципальном учреждении, запрещается указывать:
1) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка;
2) сведения, отнесенные к государственной тайне или являющиеся конфиденциальными.
7. Специалисты, обеспечивающие размещение информации на официальном сайте, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за нарушение порядка сбора, хранения, использования или распространения персональных данных, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.
8. Информация находится на официальном сайте до момента прекращения с лицами, указанными в пункте 1 настоящего Порядка, трудового договора.

_____________________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Порядку размещения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Александровского муниципального округа Ставропольского края и представления указанными лицами данной информации

	№ п/п
	Муниципальные учреждения,
муниципальные унитарные предприятия Александровского муниципального округа
	Место размещения информации на сайтах о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий
(официальный сайт)

	1
	Учреждения, подведомственные отделу образования администрации Александровского муниципаль-ного округа

	Отдел образования администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края

	2
	Учреждения, подведомственные отделу культуры администрации Александровского муниципаль-ного округа

	Администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края

	3
	Учреждения, подведомственные отделу физической культуры и спорта администрации Александровского муниципального округа

	Администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края

	4
	Учреждения, подведомственные финансовому управлению администрации Александровского муниципаль-ного округа
	Администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края

	5
	Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Александровского муниципального округа Ставропольского края»

	Администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края

	6
	Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно – диспетчерская служба Александровского
муниципального округа»

	Администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края

	7
	Муниципальное унитарное предприятие Александровского муниципального округа Ставропольского края «Жилищно-коммунальное хозяйство»
	Администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края

	8
	Муниципальное казенное учреждение Александровского муниципального округа ставропольского края "Центр по обеспечению деятельности администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края"
	Администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края

	9
	Муниципальное унитарное предприятие Александровского муниципального округа Ставропольского края «Александровский рынок»

	Администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края

	10
	Муниципальное унитарное предприятие Александровского муниципального округа Ставропольского края «Коммунальное хозяйство
«Круглолесское»
	Администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края

	11
	Муниципальное унитарное предприятие «Александровское» по оказанию посреднических, консультационных и информационно – справочных услуг
	Администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края

______________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Порядку размещения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Александровского муниципального округа Ставропольского края и представления указанными лицами данной информации

ИНФОРМАЦИЯ
о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, подведомственных администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края

	№ п/п
	Наименование учреждения/предприятия*
	Занимаемая должность
	Фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого размещается информация
	Среднемесячная заработная плата (рублей)**

	1
	2
	3
	4
	5

______________________________       ________________      ________________
(ФИО руководителя)                                     (подпись)                                   (дата)

<*> Указывается полное наименование муниципального учреждения (муниципального унитарного предприятия) в соответствии с его уставом.
[bookmark: P117]<**> Среднемесячная заработная плата руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера рассчитывается в соответствии с правовыми актами, регулирующими вопросы оплаты труда соответствующего муниципального учреждения (муниципального унитарного предприятия).

____________________________________________
[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Порядку размещения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Александровского муниципального округа Ставропольского края и представления указанными лицами данной информации

ИНФОРМАЦИЯ
о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, подведомственных __________________________________________ администрации Александровского
                                                                                      (наименование отраслевого (функционального) органа
муниципального округа Ставропольского края

	N п/п
	Наименование учреждения/предприятия*
	Занимаемая должность
	Фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого размещается информация
	Среднемесячная заработная плата (рублей)**

	1
	2
	3
	4
	5

______________________________       ________________      ________________
(ФИО руководителя)                                       (подпись)                                   (дата)

<*> Указывается полное наименование муниципального учреждения (муниципального унитарного предприятия) в соответствии с его уставом.
<**> Среднемесячная заработная плата руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера рассчитывается в соответствии с правовыми актами, регулирующими вопросы оплаты труда соответствующего муниципального учреждения (муниципального унитарного предприятия).

_____________________________________
image1.jpeg